73) l. c. § 156, 6. 157, 7.

74) l. c. § 156, 6. not. 3. 157, 7, not. 4.

75) Th. Ihre: In nuce Roma, 1780, p. 3. 4.

pertinere, facile patet. Pro tot enim annorum studio, quamvis multa didicerit puer, illico subit quærere: Cur non plura? Cur nullo ordine? Didicisse, ut hoc utar, spatii temporisve notionem — de metaphysica quadam accuratione, de ipsa notionum veritate, nullus hic sermo est, — ad sermonis usum recte et plene considerare? Meditatusne unquam est, an vulgatis illis quæstionibus: Ubi? Quo? Quando? Quamdiu? omnis de hisce notionibus quæstionum ambitus exhaustus sit? Divulsas profecto tantum vedit notionum particulæ, nec quæ totum quoddam constituent, nec qua sint inter se ratione, intelligere potuit. Quare vereor, ne lichenes referant notiones ejus, qui, cum haud veris radicibus sedi suæ inhæreant, parum ad vegetam vitam succi inde trahant.

Minus vero mirabimur istius methodi incommoda, si *fontem* respexerimus, unde ista scateant, *Rectio*nis inquam notionem. Neque enim aliter fieri posse, ubi hinc progrediari, facile ostendi posset, si per hujus scriptionis angustias satis liceret. Pauca modo ex multis observabimus.

Facile concedent omnes, apud Badenium magis etiam, quam apud ceteros, quos data opera nominavimus, grammaticos mixta plurima esse atque confusa. Contendent vero, hanc, quæ et ipsis displiceat, tradendi rationem posse evitari, si ex fundamentali quadam siugulorum Casuum, cet., notione ita procedatur, ut, ad eum fere modum, quo in lexico rite instituto, alia ex alia, ut quævis proxima sit, se excipiat significatio. Primum vero monuisse sufficiet, nemini adhucdum tot Grammaticorum contigisse ita hanc viam absolvere, ut aliis satisficerit. Sic quæ hanc in rem nuper disseruit J. O. L. Schulz⁷⁶⁾, licet haud vulgare prodant acumen, reprehensionem censoris critici,⁷⁷⁾ neque ut vindetur, immerito, incurrerunt. Quod ab alio censore⁷⁸⁾ factum est

76) In: *Jahrbuch der Berlinischen Gesellschaft*. I. 1820.

77) *Jen. Allg. Lit. Zeit.* 1822. Erg. Bl. No. 82.

78) *Ibid.* 1824, No. 73.

in Genitivo periculum, ut nec ad finem perductum, ita quoque adeo amplam et vagam exhibet primam hujus Casus notionem, ut plane, si istud liceret, tolleretur Casus notio. At cum videamus, rem hactenus minime expeditam esse, eam nec unquam plane posse expediri, satis docet et tot linguarum in modo, quo idem Casus adhibetur, discrepantia, et ejusdem linguæ in hac re inconstantia, quam, invitis logicis rationibus, usus tyrannus invexerit. Tandem, ut nihil non demus, — si vel unquam hac in re omnia explicare contigisset, adeo ad puerorum captum difficilis foret ista doctrinæ particula, ut ad verum scholarum usum converti non posset. Neque enim, nisi omnium Categoriarum inter se ratione perspecta, quomodo singulæ notiones ex se suspensæ essent, intelligerent pueri.